OF. OP. 050/2004 – DCN

Botucatu, 15 de março de 2004.
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO

DD. Prefeito Municipal de

BOTUCATU - SP

Senhor Prefeito:

Venho, por meio deste, saudá-lo cordialmente e relatar que no último dia 12 de março este Vereador, em visita ao Bairro Chácara Recreio do Havaí e após conversas com moradores locais, constatou o seguinte problema em referida localidade, conforme demonstra a fotografia anexa:

a) O local cedido para a Prefeitura Municipal pelas Senhoras Ruth Fernandes e Josefa Bontorim para a instalação de tubulação para o escoamento de águas pluviais ainda está abandonado, tornando-se uma grande erosão.

b) As moradoras entraram em contato com o Sr. Manivela e, segundo as mesmas, ele garantiu que a Prefeitura Municipal nada fará para sanar referido problema.

Assim sendo, diante dos problemas constatados em referida localidade, solicitamos a Vossa Excelência adotar as providências necessárias no sentido de solucionar os mesmos.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO CHAVARI

PTB